
IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 31 DEL 21 / 04 / 2021 
 
 

 

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura per l’affidamento del servizio di 

redazione, allestimento e pubblicazione del periodico trimestrale 

"Settestrade", house organ dell’Automobile Club Roma e della 

Newsletter mensile, nonché di redazione e aggiornamento della pagina 

Facebook e della sezione notizie del sito Internet istituzionali mediante 

procedura aperta (art. 60, d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - CIG: 

863545286B). 

 

 

 

 

richiamato il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche". 

 

visto l'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Roma, che 

individua nel Direttore, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell'ACI, 

il responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali dell'Ente; 

  

visto l’art. 2, comma 1 del citato Regolamento, che attribuisce al Direttore i poteri di 

gestione e l'art. 19 del medesimo Regolamento, che stabilisce che l’attività negoziale 

dell’Ente è svolta con l’osservanza delle disposizioni emanate in attuazione della normativa 

comunitaria e di quella nazionale vigenti in materia per gli Enti pubblici; 

 

vista la determinazione del Direttore n. 8 del 17 febbraio 2021, a contrattare mediante 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per per l’affidamento del 

servizio di redazione, allestimento e pubblicazione del periodico trimestrale "Settestrade", 

house organ dell’Automobile Club Roma e della Newsletter mensile, nonché di redazione 

e aggiornamento della pagina Facebook e della sezione notizie del sito Internet istituzionali 

; 

 

visti i verbali della Commissione Giudicatrice del 2 aprile 2021 e del 21 aprile 2021 per la 

valutazione delle offerte, allegate alla presente determinazione; 

 

tenuto conto dell’esito della procedura, da cui è risultato che la Società EPR 

Comunicazione Srl, con sede legale in Roma – Via Arenula, 29 C.F. e p.IVA 11332181004 

ha presentato la miglior offerta non anomala con un corrispettivo di € 82.500, inferiore per 

37.500 rispetto al prezzo a base di gara; 

 



preso atto della verifica positiva dei requisiti di partecipazione, condotta attraverso il 

sistema AVC Pass dell’ANAC, con acquisizione dei documenti inviati dalle competenti 

Autorità, allegati alla presente; 

 

verificata la regolarità nel pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali certificata 

dal DURC, allegato alla presente. 

 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la procedura aperta per l’affidamento del servizio di redazione, allestimento 

e pubblicazione del periodico trimestrale "Settestrade", house organ dell’Automobile Club 

Roma e della Newsletter mensile, nonché di redazione e aggiornamento della pagina 

Facebook e della sezione notizie del sito Internet istituzionali, alla Società EPR 

Comunicazione, con sede legale in Roma – Via Arenula, 29 C.F. e p.IVA 11332181004  

per l’importo complessivo triennale di € 82.500,00 oltre IVA; 

 

di comunicare, ai sensi dell’art. 76, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016 alla Società vincitrice, 

unica partecipante, l’aggiudicazione della procedura; 

 

di autorizzare la sottoscrizione immediata del contratto, giusta il disposto dell’art. 32, 

comma 10, lett. a) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 con decorrenza 1° luglio 2021 e scadenza 

30 giugno 2024, mediante sottoscrizione elettronica dell’accordo conforme al modello 

approvato in sede di determina a contrarre; 

 

 

IL DIRETTORE 

Riccardo Alemanno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All.ti 

- Verbali Commissione giuducatrice 2 e 20 aprile 2021 

- atti comprova requisiti da AVCPass 


